Xem czélunk a jegyzőkönyvekben foglalt anyagot itt 
rendszeresen földolgozni. Ez a munka Pozsony vármegye 
monographusára vár, ki a jegyzőkönyvekben foglaltakat érté-
küknek megfelelőleg, ott, hol arra szükség leend, értékesíteni 
fogja, és azokat a maguk helyére be fogja illeszteni. A mi 
czélunk csak az, hogy hozzáférhetővé tegyük e jegyzőkönyveket 
a történetíró részére, hogy újabb anyagot szolgáltassunk a 
vármegye X V I I . századbeli történetéhez. 
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I . 
Prothocólon. 

Actorum et statutorimi in congregationibus et sedi bus 
iudiciariis inclyti comitatus Posoniensis ab anno 1650 usque 
ad annuni 1657 consignatorum, generoso domino Stephano 
Morocz de Beketfalva vicecomite Joanne Dersffy iarato no-
tario eiusdem comitatus existentibus. 

Anno 1650 feria 2-da proxima post dominicam .1 ululate 
id est 9 mensis Maii celebrata est congregatio generalis simul 
et sedes iudiciaria inclyti comitatus Posoniensis. 

E t quidem primo presentatae sunt literae missiles illu-
strissimi domini comitis Pauli Pálffy ab Erdőd, regni Hungá-
riáé palatini etc. super continuatione intertentionis militum 
conductorum et solutione eorundem. Quibus perlectis ad eosdem 
eidem illustrissimo d. corniti palatino mediante egregio d. 
Baltliosare Egresdy, penes credentionales eidem datas, nun-
ciatum est ac mediantibus aliis literis comitatus I). quoque 
Ladislao Kereszthuri datis insinua tum est adhuc continuali 
debere militum intertentionem, veruni idem illustrissimns d. 
comes palatínus, pedites, quos civitas Posoniensis intertenet, 
diminuere dignetur, ut et ipsi Posonienses pro intertentione 
equitum liuius comitatus ad contribuendam concurrere valeaut, 
quod omnino sese facturos obtulissent, si numerus peditum 
eorundem minuatur. 

Kationé mechanicorum, qui res suas, seu opera medianica 
in excessu et alto pretio divendere soliti sunt, s tatutum est. 
ut infranominati perlustrent et unicuique mechanicae arti 
condignum valoreni imponant et Jimitent, secus facientes 
incurrant poenam amissionis i 11 ins rei vendendae seu operis. 

Xominantur autem Iii pro limitatione valoris seu pretii 
rerum meclianicarum videlicet generosus d. vicecomes. uno cum 
4-tuor iudicibus nobilium liuius comitatus Posoniensis, ni. <1. 
Joannes Amade. Franciscus Xagymihalyi. Caspar Szegedi, 
Caspar Hölgy, Xicolaus Milcikovicz, Gregorius Keresztliury etc. 

Egregius Nicolaus Milcikovicz protestatus est contra 
venditionem egregii Francisci Pyber, ratione curiae suae in 
Zavar admodum reverendo d. Stepliano INTihaly factam. 

Exhibitus est supplex libellus faniiliae Poborianae foenii-
nei sexus ratione cuiusdam occupationis certae curiae in Maytliin 
habitae, per d. Casparem Szegedi factae. 

Contra eosdem reprotestatus est Joannes Pinnédv nomine 
eiusdem Casparis Szegedy. 

Egregius Franciscus Thuranszky super premisso negotio 
Poboriano se ingerendo protestatur. 
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Tsobilis Michael Bothi protestatili* super premisso negotio 
Poboriano in quantum titillo pignoris possideret ex bonis 
Poborianis. 

Suprafatus Nicolaus Milcikovicz contra possesores et 
incolas Kereszthurienses protestando, inhibuit eosdem a vio-
lentia et potentia patranda in territoris Zovariense. 

Egregius Michael Kiis reprotestatur super premissa 
protestatione et inhibitione d. Milcikovicz nomine etiam reli-
quorum compossessorum Kereszthuriensium. 

( 'ertae literae armales productae publicatae sunt, sub 
hoc tenore: Anno d. 1650 feria 2-da proxima post dominicam 
Jubilate, stante congregatione generali inclyti comitatus 
Posoniensis presentes literae armales egregii Volffgangi Fride-
rici Anglperger ac Elizabethae Meirlin consortis eiusdem 
exhibitae sunt et presentatae perlectaeque sunt simul et 
publicatae nemine poenitus contradicente. In oppido Samaria 
solito videlicet loco celebrationis congregationis generalis sedis-
que iudiciariae eiusdem comitatus Posoniensis, Joanne Dersfty 
substituto iurato notario existente. 

Protectionales pro egregio Stephano Sibrik exhibitae 
suut et perlectae ac publicatae. 

Nobilis Nicolaus Hegyi nomine magnifici d. Francisci 
Eszterhazy contradixit pretactis protectionalibus. in quantum 
eaedem iuribus dicti d. sui in Eberhard habitis praeiu-
dicarent. 

Egregius Joannes Csitté nomine et in persona egregii 
Joannis Piber protestatili' contra cives Szentgyörgyienses ratinile 
certorum quorundam vinorum suorum per eosdem Szentgyör-
gyienses arestatorum. 

Idem Joannes Chitte nomine et in persona egregii 
1 )anielis Bako et Barbarae Cubini consortis eiusdem prote-
statili- contra egregium Casparem Mérey ratione cuiusdam vio-
lentiae et assultus seu invasionis eiusdem personae et dictae 
consortis suae ac etiam cruentationis. 

Feria 3. proxima post dominicam Jubilate egregius Joan-
nes Pennidy nomine et in persona g. d. Stephani Morocz uti 
magistratus huius comitatus solenniter protestatili' super exhi-
bitione mandati fulminatori i sacrae sedis ecclesias Strigoniensis 
alias ad instantiam Catharinae Kovacz iudicialiter proscriptae 
emanati, protestáns etiam de sinistra dilatione et informatione 
apud iudicem spirituálém facta et quia causa contra memo-
ratam d. Catini l'inani Kovacz in proxime preterita sede iudi-
ciaria, huius comitatus Posoniensis prehabita legitima citatione 
ad instantiam eiusdem d. magistratus iuxta exigentiam ofticii 
sui factam causa super premisso adulterio <jt aliis facinoribus 

T Ö R T . T Á R . 1 9 0 5 . T . F Ü Z E T . Ó 
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(lictae Catheriuae Kovacz pro hoc tribunali criminaliter mota 
et suscitata, ibidemque premissis premittendis ob non coinpo-
sitionem personalem antelataed. iudicialiter determinata, literae 
])raescriptionales iudicialiter decretae extitissent. Cum autem 
de lege regni iudices ecclesiastici et spirituálém authoritatem 
(1. magistratuum, et iudiciarium processimi restringere, sese-
que in causas criminaliter motas tam ex vi legnili patriaruni. 
quam canonicaruni sanctionum ingerere minime posset, ideo 
idem praesens d. magistratus praevia protestatione protestáns 
inhaerendo sententias contra annotatam Catharinam Kovacz 
latae et pronunciatae petens de more et consuetudine in simi-
libus causis semper et ab antiquo observari consuetis prae-
scriptas literas praescriptionales sibi iudicialiter extradari. 
vigore quarum dieta Catharina Kovacz poena et iure statuta 
in exemplum aliorum, ne et aliae ab eodem exemplatu ad 
similes excessus et adulteria perpetranda in vilipendami vinculi 
matrimonialis sese opponere praesumant, punire possit. 

Armorum insignia per nobilem Joannem Sakss exhibita, 
pro eodem publicata sunt. 

Anno domini 1650 die 24 Septembris, congregatio gene-
ralis celebrata est in oppido Szempcz comitatu Posoniensi. 

Exhibitae et presentatae sunt literae missiles suae maie-
statis super publicatione octavarum S. Lucae evangelistae, a 
die presentium literarum suae maiestatis publicatorum, suspen-
duntur omnes revisiones et discussiones causarum in hoc comi-
tatù Posoniense celebrali solitarum. 

Exhibitae et presentatae binae literae suae maiestatis 
sacratissimae, unae prorogatoriae, aliae tutelariae pro parte 
generosae ac magniticae d. Jud i thae Amade, illustrissimi comi-
tis condam Gabrielis Erdődy de Monyorókerék, publicataeque 
simul nemine contradicente. 

Anno 1651 feria 2. proxima post dominicam Oculi in 
oppido Samaria celebrata sedes iudiciaria et congregatio gene-
ralis inelyti comitatus Posoniensis. 

Binae literae scribendae comitatibus Jauriensi et Coniaro-
miensi ratione succursus et auxilii ad reparationem aggerum 
per inundationem aquarum dirruptorum. 

Protestatur egregius Michael Kiis super reddenda ratione 
cuiusdam perceptae pecuniae a magnifica <1. comitissa Anna 
Czobor, siquidem idem protestáns paratus esset rationem reci-
dere. licet ad id nulla via esset obligatus. 

Ad requisitionem militum continioriorum comitatus huius 
pro nunc, pro una vice solvatur salarium ipsorum usque ad 
resolutionem illustrissimi Palatini. 

Pro nobili d. Katharina Kovacz egregii Joannis Ondodi 
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consorte gratin suae uiaiestatis presentata perlecta, super 
praetenso adulterio nemine contradicente. 

Michael Muher. Christopherus Fleger, Christopherus 
Rai ter, Petrus Szilvasi, Joannes Thordai et Michael Földes 
recepii in numerimi nobilium corniti tus huius, publicatis eorum-
dem armalibus nemine contradicente. 

Anno domini 1651 die 10 mensis Maii in oppido Szempcz 
celebrata generalis congregatio inelyti comitatus Posoniensis. 

Contra non comparentes dominos et nobiles ad praesen-
tem generalem congregationem comitatus certificatos, decer-
li untur exmissionales, ]>ro exigenda poena superinde sancita. 

Exhibitae literae missiles illustrissimi domini comitis 
palatini super intertentione militimi iuxta articulum in comi-
tiis regni proxime preteritis superinde sancitimi. Quibus per-
lectiv ad requisitionem et mandatimi dicti illustrissimi domini 
comitis adhuc uno mense a die praesente computando inter-
teneri milites decernuntur, ita tarnen, si interea caeteri etiam 
domini et comitatus intertentionem illam militum continuabunt, 
alia-* post mensem elapsuni dimittentur. . 

Possessores Zavarienses inhibent protestando possessores 
Kereszturienses ab usu et pascuatione ad eos pertinentibus, 
similiter exparte etiam domini comitis Ladislai Eszterliazy. 
uti d. terrestris Kereszturiensis, reprotestantes Kereszturienses 
contra Zavarienses. 

Xobiles Deakienses protestantur contra abbatem saneti 
Martini, ratione comminationis super abactione pecorum 
eorunxlem. 

Egregius Georgius Janczovicz nomine nobilis Christophori 
Segner protestatili- contra d. comitem Georgium Illyeshazy. 

Pro securitate et custodia viarum publicarum huius comi-
tatus intertenendi sunt duodeeim equites et totidem pedites, 
equitihus pro menstruo salario deputantur tlor. 4 peditibus 
Hör. •>. in eum tinem exigendi sunt a singulis portis tiorenus 
uuus et denarii vigiliti quinque. 

Quicunque predictis peditibus se se opposuerint, eosque 
in persecutione latronum impediverint, si fuerint rustici per 
(1. terrestres ipsorum puniantur si nobiles citentur ad comi-
tatum. 

Literae annales pro nobilibus Georgio Dick. Mattheo 
Bakonyi, Valentino Nagy et Christophoro Gerani!) in comitatu 
hoc Posoniense publicatae sunt, iique in numerimi nobilium 
comitatus reeepti. 

Generosus d. Caspar Hölgvi, illustrissimi d. archiepiscopi 
Strigoniensis praefectus protestatili- contra armalistas. ne per 
hoc aliquid praeiudicii causetur deeimis archiepiscopalibus 
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Quaternae literae exemptionales suarum maiestatum 
caesarearum et regiarum, tani praedefnnctae, quam modernae 
suae maiestatis pro sanctimonialibus Posoniensibus super 
exemptione eorundem a solutione et taxa eomitatus exhibitae 
et publicatae et iuxta earundem literarum exemptionolium 
eontinentias, eaedem in praerogativis et libertatibus conservari 
decernuntur. 

Anno 1651 feria 2. proxima ante festum deeollationis 
S. Joannis Baptistae, in oppido Samaria congregati* » et sedes 
iudiciaria celebrata. 

Egregius Nicolaus Maylath protestatur Contra abaliena-
tores bonorum Zavariensiuiu. signanter d. Jarffas. 

Praczensibus contlagratis, reliquae portae pro una et 
media solvant et dantur testimoniales, domini Caspar Mezei. 
Paulus Czuzy et Franciscus Rarasz in assessores eomitatus 
eliguntur et iuramentum deposuerunt. 

Anno 1651 in oppido Szempcz, feria 5 proxima ante 
festum d. Michaelis archangeli celebrata generalis congregai io 
inclyti eomitatus Posoniensis. 

Ad literatoriam requisitionem illustrissimi d. coniitis 
Adami Forgacz, generalis capitanei praesidii Ersekujvariensis 
ratione succursiis ad idem praesidium tiendi, nec id ad priva-
tam et singularem commissionem illustrissimi d. comitis regni 
Hungáriáé palatini decernitur. ut pro nunc extraordinarie a 
singulis huius eomitatus mittantur siuguli laboratores. ligones 
et fossaria secumferentes, qui duabus integris septimanis ibi-
dem laborare prout loci necessitas postulaverit debeant et 
teneantur sub poena 12 tlor. a singulis non praestantibus 
exigenda. 

Negotium d. comitis Adami Forgacz recommendatur 
suae maiestati contra d. relictam condani Sigismundi Forgacz 
superindeque literae scribendae suae maiestati. 

Nobilis Franciscus Mihályi. Elisabetha Rotöl consors 
eiusdem, Emericus Milialyi, Stephauus Takács recepti in nume-
rum nobilium huius eomitatus, publicatis eorundem armalibus 
nemine contradicente. 

Anno 1651 feria 2. proxima ante festum s. Andreae 
apostoli in oppido Samaria celebrata generalis congregatio et 
sedes iudiciaria. 

Binae literae presentate suae maiestatis. quibus median-
tibus committit et maiidat sua maiestas, ut eomitatus ad trac-
tam cum turcis instituendam victualibus succurrant. ac etiam 
certas personas destiueat, quae per turcas illatas iniurias 
ex])licent etc. Offerunt se d. Comitatenses iuxta possibilitatem 
suani succursuros. 
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Ad instantiam d. Joannis Gyulay ratione certi cuiusdani 
iuri montani et vineae promonthorio Alsó-Korompa existentis. 
ut eadem tanquam hactenus indivisa, sergue ad dies vitae, 
prae manibus eiusdem relinquentur. Annuit comitatus et clantur 
testimoniales superinde. 

G-enerosus d. ( Raspar Hülgyi protestatur contra possessores 
Spaczenses, qui pecora sua ad segetes ipsius d. protestantis 
in territorio eiusdem possessionis Alsó-Korompa, vel praedii 
Magyarka ad pascua mittant, inhibetque universos et siugulos 
sub vagiatione eorum pecorum et petit supe rinde literas testi-
moniales. 

Statuii ur. ut imposterum unius iudex nobili um cum suo 
i arato assessore in hoc comitati! in liquidis debitis penes com-
missionerà d. vice comitis eiusdem comitatus ad trecentos tio-
renos executiones peragere valeant admissa tamen appellatone 
extra dominium, causis anteliac notis et in processi! existen-
tibus in suo statu permanentibus. 

Statútum est. quod cum plurimae blasphemiae et diversi 
generis convitia, maxime inter plebenae conditionis homines 
irrepuissent. imde divinae maiestati multimi derogari palam 
esset, ideo sancitum est, ut si quispiam nobilium in prolatione 
huiusmodi blaspbemiae seu convitiorum utpote eördögh arnyain, 
eördögh teremptette, eördögtől faizott et similium gravissimo-
rum deprehensus fuerit, talis nobilis primo in 12. secundo in 
24 florenis et tertio in emenda linguae conviucatur et mulete-
tur per d. vice comitem, comperta rei veritate, in praemissis 
2-l)us modis immediate et irremissibiliter exigendis, ratione 
autem emendae linguae citetur nobilis in sede iudiciariaa 
comitatus, eadem poena si convincatur puniendus. Si vero 
quispiam plebeae conditionis hominum huiusmodi blaspliemias 
et convitia gravissima perpetrasse comperiretur. facto ad mini-
mum duobus testibus idoneis comprobato, primum unus quin-
que in sex. 2-do in 12 florenis, tertio in amissione liuque con-
vincatur et puniatur huiusmodi poenis seu mulctis per d. 
ipsorum terrestrem immediate et irremissibiliter exigendis. 
Quod si vero D. terrestris ex aliqua fortassis compiacenza vel 
respectu premi ssam mulctam exigere, subditumque suum punire 
noi neri t aut ueglexerit, idem eandem poenam pecimiariam 
et emendae linquae subeat per magistratuni dicti huius comi-
tatus. modo ut sii] tra exigendo. Praesens autem statutuni 
etiam ad liberas civitates et oppida privilegiata extendatur, 
modalitate superius expressa, bene observata. Ut autem salu-
tare statútum omnibus inuotescat Y. iudices nobilium in suis 
processibus sine ullo procrastinatione publicare debeant et 
teneantur. 

7(1 1 >11. ÍLDÁSY ANTAL. 

Nobilis Gregorius Papav in vice indice nobilium eligi-
tur. qui iurainentum quoque praestitit. 

Nobilis Georgius Andreas siiniliter est electus. 
Anno 1652 feria 2. proxima post domiuicam Rogatio-

uum in oppido Samaria stante inclyti comitatus Posoniensis 
congregatane generali et sede iudiciaria haec acta sunt. 

Primo perlectae literae illustrissimi 1). comitis Palatini 
super intertentione equitum et peditum contra paedone>. 
tarn montanos, quam etiam alibi per vias publicas vagante* 
et depraedantes, decernitur itaque, ut sicut antea. ita inipo-
sterum etiam dicti equites et pedites interteneantur, pro qui-
luis potentes etiam dantur. ita ut si in persecutione praedo-
num in pagis rusticos. vel etiam alios requisiverint, teneantur 
eisdem assistere, rustici quidem sub poena homagii nobiles 
vero sua poena fior. 12, 

Scribendae literae illustrissimo d. corniti Palatino penes 
d. Petrum Targai, super solutioue restantiarum ac etiam 
debito eiusdem d. comitis etiam negotium d. Ebeczky inse-
rendum. 

Decernitur salarium pro ofticialibus comitatus iuxta anti-
quam consuetudinem solvendum ad annos 2 domini quidem 
prout antea fuit limitatuni, nobiles possessionati singuli tìore-
num unum, sessionis unius denarios 60, armalistae denari« »s 
25 solvent. 

Scribendae liter.ie dominis Ladislao Eszterhazy et Danieli 
Eszterhazy super administratione iustitiae super malefactor<js 
ne in praeiudicium iuris gladii vergat. î huiusmodi malefac-
tores capti impune limitantur. 

Decernitur contra extraneos quaestores. quo«! licet ipsi 
in publicis nundinis pro sese, seu pro quaesti! coria, seu ]»elle> 
ac etiam saevuni emere possint privatim tarnen bine inde per 
distributionein pecuniae lanionibu> datae coria vel saevuui 
emere, iisque quaestum exercere non valeant. suli poena ami— 
sionis rei emptae. Super quibus «1. vice conies «>t iudices nolti-
lium vel jier se vel per alios diligenter attendere debeaut, 
dandae superinde testimoniales. 

Laniones in pagis habitantes carnes eo pretio teneantur 
in pagis vendere, sicuti venderent in civitate prosimi»»ri. sub 
poena duodeeim Hör. toties quoties contra facere comperti fuerint 
per iudicem nobilium exequenteni. 

Decernitur ut «1. Vicecomes cum iudieibus nobilium in 
oppido Szempcz in certo termino ad i«l praetigendo universo 
artitices. seu opera artis limitare et taxare 
valeant. praesentibus dominis ex capitulis Strigoniense et ('«»so-
niense exmittentibus. Caspare Hölgyi, Francisco Xagymihaly, 
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Xicolao Milcikovicz, Thomas, Baranyay, Emerico Ebeczky ex 
liberis civitatibus binis et binis per eosdem exmittentibus etc. 

Ferdinandus Albertus Giebl receptus in numerimi 
nobilium comitatus Posoniensis. 

Feria 3 proxima post dominicain Rogationum egregi us 
Joannes Gregoriiis receptus est in vice indice nobilium. depo-
suitque iuramentum. 

Xobilis Blasius Kemetey receptus in numerimi nobilium 
comitatus Posoniensis publicatis armalibus suis. 

Anno domini 1652, die 13 Julii in oppido Szenipcz cele-
brata congregai io generalis corniti tus Posoniensis. 

Perlectae litterae suae maiestatis super dilatione comitio-
rum huius regni ob discessum eiusdem ad concilia imperialia. 
Et aliae pro succursu ad Uvvariense praesidium per illustris-
simum et reverendissimum d. Georgi um Lippay archiepisco-
pum Strigoniensem reaediticari assumptum. 

Lectae literae eiusdem archiepiscopi Strigoniensis super-
inde dando succursu ad aedificium Uvvariense ad benignam 
intimationem sacratissimae suae maiestatis et benevolam requi-
sitionem illustrissimi et reverendissimi d. archiepiscopi Strigo-
niensis pro subsidio lignario ad aedificium Uvvariense decerni-
tur, ut a singulis portis singuli duo tloreni exigantur, excep-
tis ab huiusmodi contributione bonis illustrissimi d. comitis 
palatini, qui in eam non cousensisset. Superindeque generosus 
d. Caspar Hölgyi plenipotentiarius et praefectus eiusdem illustris-
simi et reverendissimi d. archiepiscopi Strigoniensis soleniniter 
protestatus fuisset, petens etiam literas testimoniales, quod 
idem d. comes palatínus solus se ab huiusmodi succursu 
extraxisset. 

Generosus d. Franciscus Xagymihaly protestatili' contra 
Modrenses, siquidem praetixissent terminum impensionis in 
tempus messis, ita ut si non impenderet, ob instantem mes-
sem, pro non impensione reputaretur. dareturque locus quae-
relae. Item quod iidem respectu incolarum eiusdem civitatis 
per neque concivium in actione sua denotatorum impendere 
vellent protestaretur. 

Xobiles Blasius Szabo ac per eum Elias Eötves socer eius-
dem, nec non Stephanus et Lucas Szabo, item Andreas Floricz, 
ac Susanna Corony consors eiusdem etc. in numerimi nobili uni 
comitatus Posoniensis recepii sunt, nomine contradicente. 

Anno domini 1652 feria 2 proxim t ante festum decol-
lationis S. Joannis Baptistae in oppido Samaria, stante con-
gregai ione generali et sede iudiciaria comitatus Posoniensis. 

Perlectae sunt literae illustrissimi d. comitis Pauli Palffv 
super inquisitione incendiar uni. 
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Decernitur adeoque ut d. iudices nobilium currentes 
literas exmittent, ubique tales incendiarum si reperiantur 
comprehendantur. 

Domini quoque terrestres suos iudices rusticano« superinde 
serio admoneaut, qui si in copiendis illis negligéntes fuerint. hoc 
autem contra eosdem comprobatum fuerit, in poena 12 tiore-
norum convincantur irremissibiliter, per judices nobilium et 
iuratos assessores, quorum processili incumbit exigenda. 

Perlectae aliae literae eiusdem illustrissimi d. coiuitis 
palatini super succursu pro domo Posoniense dominoruin regni-
colarum restauranda; itaque pro convectione la])idum et alia-
rum niateriarum ordinantur -1 currus. ita ut pro singulis cur-
ribus et ]>ro quaternis bobus coemendis, contribuet comitatus 
iuxta modum et formám pro salario ofticialium comitatus 
observari solitam. 

Xobiles Matthias Cselnigh. Anna Rotburnyay (?), Michael 
Haranko et Joannes Hanko, item Lucas Hamar, Maria Ruteni 
consors eiusdem Andreas et Jacobus similiter Hamar, necnon 
admodum reverendus d. Xicolaus Hegyi, Martinus Kalmar, 
alias Csatary, Elisabetha Hegy consors eiusdem recepii sunt 
in numerimi nobilium lmius comitatus Posoniensis, publicatis 
eorundem armalibus. nemine contradicente. 

Anno domini 1652. die 23 7-bris celebrata congregatio 
generalis in oppido Szempcz. 

Exhibitae sunt et presentatae literae suae maiestatis 
super promulgatione octavalium iudiciorum festi beati Lucae 
evangelistae. Quibus perlectis ob instans periculum a Turcis 
instant apud suam maiestatem, ut hic terminus differatur. 
Scribendae superinde literae suae maiestati sicut et de cele-
bratione diaetae. inserando etiam quod sua maiestas in comi-
tiis imperialibus, periculum huius regni, quod a Turcis iinmi-
net, insinuare imo proponere dignetur, et sua maiestas ne difti-
cultetur, se super hoc. hoc quoque ìegnum privatum suum 
legatum ad comitia imperialia instituetur et interim dominus 
vicecomes et alii domini iudices in executionibus usque ad 
resolutionem sacratissimae suae maiestatis providere valeant. 

Ad obviandum et avertendum ])ericulum, quod a Turcis 
in dies imminet, statutum est, ut unus quisque dominorum et 
nobilium huius comitatus ad septimum Octobris in oppido 
Szered, ad generalem lustram. cum decenti apparatu bellico, 
sub poena decreti comparare debeant. 

Praeterea conducendi et intertenendi sunt centum quinqua-
ginta equites et quinquaginta pedites. Pedites intertenebunt 
literae civitates huius comitatus, praeter hoc salarium etiam 
ofticialium equitum et peditum eaedem civitates praestabunt. 
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Pro capitaneo dictorum equitum constituitur dominus 
Franciscus Eteky, eins vicegerentes unus Gabriel Somody, 
qui babebit sub se 50 equites, alter Demetrius Szilady, qui 
similiter totidem equites id est 50 sub se babebit, qui d. vice-
gerentes aequaliter dependebunt a supranominato capitaneo. 
Pro menstruo salario domini capitauei deputentur tloreni uro 
32. duobus vicegerentibus unicuique medietas. 

Vexillifer alter erit Yalentinus Arady, salariüm eins 
tloreni no. 8. 

Alter vexillifer X. totidem babebit idem salarium. Tubi-
cen totidem. excubiarum magister similiter totidem, id est 
fior. 8. 

Pro capitaneo peditum constituitur egregius Andreas 
Xagy, salarium eins tloreni 15 menstruatim. 

Ad instantiam populorum non ita diu per Turcas com-
bustorum et depraedatorum, sub subsidio alimentario ordi-
natili- a singulis portis singulae metrete frumenti in civitate 
Tyrnaviensi c< miportandae. 

Anno domini 1652. feria 2 proxima ante festum S. Tho-
mae apostoli in oppido Samaria celebrata est congregatio gene-
ralis inclyti comitatus Posoniensis simul et sedes iudiciario. 

Decernitur et quantocius pro intertentione modernarum 
militimi comitatus iterato pro 2 mensibus contributio impo-
sita exigatur. 

Melioratur salarium capitanei et reliquoruni ofticialium 
militum comitatus, ita ut ipsi capitaneo solventur fior. 75, 
vicecapitaneo fior. 50, ductori militum fior. 25. 

Ex pecunia per liberas civitates pro exolutione peditum 
contribui solita, suppleatur auctio salariorum dictorum ofti-
cialium militum, et quod supererit convertatur in conductio-
nein equitum. 

Ex communi consensu totius congregationis inclyti comi-
tatus Posoniensis decernitur ut d. modernus perceptor egregius 
Xicolaus Milaikovicz, teneatur officium perceptoratus usque 
ad completionem anni sui continuere, ac pro contributione 
etiam militimi pecuniam ordinatam siquidem eidem etiam se 
ingessisset exigere, alioquin non completo anno perceptora-
tus, si interim omiserit perceptionem, solidam daturus est 
rationem. 

Egregius Xicolaus Maylath, protestatili- super eo, quod 
publicatae prorogatoriae nobilis- V. Etekianae ne praejudicet 
inclytae camerae Posoniensis suae maiestatis. Ex quo existens 
tricesimator moritus eiusdem ad reddendas rationes obligatus 
exstitisset. 

Protestatur egregius Pinnidy nomine illustrissimi doni. 
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coinitis Nicolai Palfy etc. super publicatione arnialium Michae-
lis Kovacz, uti subditi sui in oppido Csötörtek commorantis 
in insula ( isalloköz facta vei tìenda. 

Joannes Kovacz una cum consorte sua Sara Body recepii 
sunt in numerimi nobilium comitatus Posoniensis publicatis 
eorundem armalibus literis nemine contradicente. 

Thomas Lukaczicz ac per eum Gregorius et Martinus 
Lukaczicz recepii sunt in numerimi nobilium publicatis arma-
libus literis. nemine contradicente. 

Anno 1653 feria 3 proxima post dominicam Judica 
celebrata est congregati») generalis et sedes iudiciaria in 
oppido Samaria inclyti comitatu. Posoniensis. 

Ad requisitionem illustrissimi d. comitis Adami For-
gacz, generalis Uvvariensis pecunia per gratuitis labori bu> 
cxigi solita, quantocyus per d. perceptorem comitatus admini-
strare decerni tur. 

Numerus militum comitatus redigitur ad 50 equites. 
quorum capitaneus idem qui antea egregius Franciscus vide-
licet Eteky permanebit, qui pro salario menstruQ habebit 
Hor. 4<» militum vero salamini proportionaliter, iuxta videlicet 
(liminuationem eorundem exigatur. ita ut antea pro cent uni 
quinquaginta militibus. quod exigebatur, nunc 3-tia pars eius-
dem summae exigatur. Horum autem militiae continuatio 
incipit a die 13 mensis Április proxime affuturi. 

Egregius Joannes Kőszeghy electus est pro iurato asses-
sore comitatus, qui et deposuit iuramentuin. 

Negotium in ter civitatem Tyrnaviensem et magniticum 
d. Volfgangum Eszterházy ratione telonii Farkashidensis exor-
tum controversum differtur ad futuram sedem comitatus inte-
rim superinde protestanduni. 

Pro securitate viarum publicarum et passuum uti antea 
ita et nunc interteneantur equites et pedites. eo numero et 
eo salario, quo intertenebantur. 

Statuenti um quomodo ratione illicitorum verborum ac 
dehonestationum procedi debeat. 

P ro egregio Nicoiao Audicz exhibitae sunt et praesen-
tatae litere testimoniales comitatus Jauriensis, super no bili-
tate eiusdem eaeque solenniter publicatae. 

Joannes Rakher receptus in numerimi nobilium comita-
tus, publicatis eiusdem armalibus seu nobilitaribus literis. 

Protectionalis illustrissimi d. comitis Palatini regni Hun-
gáriáé, pro parte egregii Casparis Fabiankovicz emanata»', 
^olenniter publicatae sunt. 

Incolae possessionis Tott Nyarasd ad unani por tam limi-
tati propter desolationem eiusdem possessionis. 
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Anno 1653 feria 2 proxima post dominicam Misericor-
diae in Oppido Samaria congregatio generalis et sedes iudi-
ciaria celebrata est. 

Perlectae literae illustrissimi domini comitis Palatini. 
super administrationem restantii annonarii subsidii. scribendae 
literae eidem, quod exmi^si pro exactione restantiae ut potè 
d. Milaikovicz, Nagymihalyi et Andreas Farkas, facient rela-
tionem et postmodum siquid restantiae supererit, exigi et 
administrari curabit comitatus, similiter scribendae literae 
camerae suae maiestatis Posoniensis. 

Ad instantiam illustrissimi d. comitis Palatini ad recti-
ticandas metas inter donrinia Jyorlatkö et Detrekő dandae exmis-
sionales d. vicecomiti et dominis reverendissimis Sigismundo 
Zongor et Joanni Palff.ilvay <1. Magnifico domino Joanni Amadé 
iudicibus nobilium et iuratis assessoribus comitatus. 

Dominus Franciscus Nagymihalyi in causis illis, in qui-
bus ti. vicecomes modernus interessatus esset, substituitur pro 
vicecomite. signanter in negotio Hodosdiense. 

Literae pro comitati! Comaromiense. 
Literae ad illustrissimum d. comitem Pallium Eszterliázy. 

ratione lignoruni circa nemus seil sylvam Eperiessiensem. 
Pro civitate Easinieuse exhibitae sunt certae literae pro-

tectionales illustrissimi <1. comitis palatini. contra egregium 
( 'asparem Szegedy per egregium Nicolaum Janczovicz. 

Egregius Franciscus Ravasz contradicit et protestatili* 
nomine egregii Casparis Szegedy. ratione publicatarum litera-
rum protectionalium. 

Egregius Nicolaus Janczovicz nomine egregii Casparis 
Mezey protestatur super eo, quod telonio suo in Kür t li habito 
iuxta suum privilégium ubi vel;t. 

Scribendae literae illustrissimo corniti Adamo Forgácz 
iuxta libellum suj)pliceni exhibitum. 

In causis contra egregium Franciscum Hodossy et reliquos 
mota interessatos facta est, prohibita eodem die sine onere. 

Nobilis Petrus Bacha prohibet extradari senteutiam 
eodem die cum onere. 

Statutum praeterea est. ut nullus nobilium huius comi-
tatus ratione bonorum iure perennali possessorum ad produc-
tionem privilegiorum suorum sive bona concernenza simpliciter 
cogi et coni])elli possit, nisi prius per partém advers;im seu 
pretendentem ius proprietas aut pignoratitium comprobetur. 
alioquin protestaretur universa nobilitas huius comitatus. 

Georgius Forest cum sua consorte et liberis receptus in 
numerimi nobilium consorte Anna Maria Lindenffalven. dandae 
testimoniales. 
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Anno domini 1653 die 3 mensis 9-bris id est feria 2-da 
proxima ante festum S. Emerici ducis Hungáriáé. celebrata 
est congregatio generalis et sedes iudiciaria in oppido Samaria. 

Exhibitae binae literae missiles sacratissimae suae maie-
statis super dando succursa manuali et curruali ad reprova-
gationem effossati Uyvariensis praesidii etc. superinde simi-
liter illustrissimi d. comitis palatini literae missiles et exhor-
tatoriae. 

Ad praemissum succursum decernuntur (lari a singulis 
portis denarii 20 pro exolutione laboratorum seu operariorum 
mille quiugentorum conducendorum. 

Exhibitae sunt certae literae missiles inclyti comitatus 
Nyttriensis ratione succursus pro intertentione peditum ad 
loca a Turcis periculosa conducendorum, decernuntur quoque 
dari trecenti tloreni pro duobus mensibus ad intertentionem 
quinquaginta peditum, ita ut tertiam partem tlorenorum vide-
licet centum quinque liberaa civitates, reliquum vero ipsi 
domini cum nobilitate comifatus praestare tenebuntur. quae 
limitatio pro nunc manent in suo statu. 

Scribendae literae domino corniti Emerico ( )zobor, penes 
egregium Meich io re ILI Tainay captivum. 

Rescribendum dicto comitatui Xyttriensi. 
Per egregium Nicolaus Jancsovicz protestantur quinque 

literae civitates ne contra eorundem privilegia per teloniato-
res Farkasliidienses et alibi ad telonia exigenda cogantur sub 
aniissione telonii. 

Generosus d. Caspar Hölgyi nomine illustrissimi et reve-
rendissimi domini archiepiscopi Strigoniensis, quoad exemptos 
eiusdem colonos a telonio similiter protestatili-. 

Egregius Paulus Réczes .eligitur in generalem percepto-
rem comitatus. 

Egregius Caspar Hölgyi protestatili- super eo, ubi eius-
dem segetes per Spaczenses depascerentur. si voluntarie et 
deliberative sunt et casualiter i. ut eorum pecora cum aniis-
sione eorundem impellantur, similiter etiam ubi in vineis deli-
berative pecora pascuntura et hoc pro statuto habeatur, tam 
in liberis civitatibus, quam alibi ubique in hoc comitatu. 

Ad instantiam illustrissimi d. archiepiscopi Strigoniensis 
dandae exmissionales domino vice corniti, pro revisione termi-
norum et metarum inter possessionem Püspöky in hoc Poso-
niense et comitatu in ^losoniense adiungendi Franciscum 
Xagymihaly, Caspar Hölgyi, Joannes Amadé, reverendissimus 
praepositus Posoniensis, Andreas Kerekes, Joannes Derstf'y. 

Statútum etiam est. quod cum multi nobilium comitatus 
conquaerantur. quod eorum segetes per vicinos possessores aut. 
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alios quospiam, pecoribus appulsis, deliberative et voluntarie 
depascantur. ubi hoc compertum fuerit pecora eorundem cum 
amissione eorundem pecorum appellantur, et manibus dicti 
indici nobilium illius processus assigneiftur, medietate pro dam-
num possis reservanda, et altera medietate illuc convertenda. 
quo d. vicecomes assignari voluerit. premissa tamen una atque 
altera admonitione erga possessore> eiusdem possessionis tienda. 
Quod statútum ad liberas civitates extendetur ratione vinearum 
ubi vero ob seritatem eorundem impelli non possent. traiician-
tur. excipiuntur tamen prata ab hoc statuto. 

Statútum praeterea est do impensionibus. Quod postea 
quam coloni iuri statui petuntur, a die petitionis intra quin-
denam teneatur d. terrestri certuni terminimi praetigere, iuri 
statutioni et administrationis iuris, ita tamen ut is terminus 
praetigendus non excedat bisquindenam, nisi forte d. terrestri* 
inremotissimis resideret partibus, aut vero messis et vindemia-
rum tempora vel alia similia legalia impedimenta iutervenirent. 
nam eotum terminus competens assignari debebit. 

Testimoniales pro magnitico Thoma Ulyesliazy, ratione 
de novo iiendae impensionis per d. Petruin Beniczky. 

Egregius Elias Karner contradicit prorogatoriis doininae 
Karnerianae dandae testimoniales. 

Egregius Caspar Hölgyi contradicit prorogatoriis domiuae 
Pexaianae, in quantum testimento condam Joannis Pexa et 
orplianis eiusdem praeiudicaret. 

Statutuni etiam est, quod si quispiam ignobilis nobilem 
uxorem habens contra aliuni quempiam nobilium una cum sua 
uxore. simul aliquos actus potentiarios minores committat. 
extunc contra utrumque via quaerelae producendum erit. ita 
»tarnen quod quod consors huiusmodi ignobilis personae in cen-
tum, quis nobilis esset, .ipse vero maritus tanquam ignobilis 
in homagio suo 40 Horenos faciente convincantur. Si vero ipse 
ignobilis, nobilem uxorem habens per se huiusmodi actus poten-
tiarios contra nobiles commisisse comprobetur. ita etiam contra 
eundem via quaerelae procedatur, respectu tamen ignobilitatis 
suae in 40 duntaxat Horenis convineatur. Huiusmodi vero 
ignobilis persona consorteni habens se ab aliquo nobilium, in 
minoribus actibus potantiariis taedatur (?) in poenani suae 
ignobilitatis contra nobilem nulláin actionem movere possit. 
I ta etiam sentiendum est de illis ignobilibus, qui curias aliquas 
titillo piguoris, aut iure perennali possidere dignoscerentur. 

Egregii nobiles Andreas Zolomi et per eundem Georgius 
et Joannes ac Laurentius Zolomi fratres ipsius carnales, nec-
non Samuel Pratko patruelis, ac David Zaniator niatruelis. 
recepii sunt in numerum et coetuin virorum nobilium huius. 
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comitatus Posoniensis, publicatis eorundeni literis armalibus, 
neniine contraddente. 

Prorogatoriae illustrissimi domini comitis palatini regni 
Hungáriáé pro parte nobilis d. Elisabethae Farkas, egregii 
condam magistri Joannis Pexa relictae viduae, publicatae sunt 
solenniter. 

Armales publicatae pro nobili Joanne Christophoro 
Rottner. ac per eundem Anna Regina Raitami consors eius-
dem, necnon Maria Elisabetta, Zophia et Ursula tiliabus sui>. 
sub dato in sacri Romani imperii civitate Ratisbona die 10 
mensis Jul i i anno 1653. 

Armales publicatae pro nobili Christophoro \ inditeli ac 
per eundem Regina Elisabetta consorte sua. nec non Fran-
cisco < 'liristophoro tilio eorundem sub dato in civitate Vienna 
Austriae die 15 mensis Januar i i anno 1651. 

Anno 1654 die 8 mensis Juni i celebrata congregati«) et 
sedes iudiciaria inclvti comitatus Posoniensis. 

Praesentatae literae, illustrissimi et. reverendissimi d. 
archiepiscopi Strigoniensis. uti locumtenentis super exoctioue 
coronalis })ecuniae et super elisione certae X cuiusdam mone-
tae, undenam ortum sumpserint. 

Scribendae literae. quod pro nunc ob tantam penuriam 
rerum et annonae exigi coronalis pecunia non possit. veruni 
brevi exigetur et alias liic comitatus prope existens saepius 
succurrit, alii autem comitatus a longe existentes pro interim 
succurrant ; quantum ad pecuniam recenter ortain attinet, labo-
rabit comitatus, ut rescili possit in quantum fieri poterit. 

Ad requisitionem illustrissimi d. comitis Adami Forgacli 
decernuntur dari succursus pro purgatione fossati Uyvariensis. 
post messem scribendae literae eidem superinde. 

Credentionales pro d. vice coinite i-n negotio Andreae Lakv. 
Scribendae literae recommendatoriae pro d. Luca Ernydy. 
Scribendae literae inclvtae camerae Posoniensis in negotio 

cuiusdam etc. siquidem adiudicatoriae emanatae essent 
superinde. 

Egregius Sigismundus Pozor protestatili' contra <1. 
Pograny etc. 

Paulus Koszak, per eum Joannes, Paulus et G e o r g i u s 
Koszak recepii in numerám nobilium publicatis eiusdem 
armalibus. 

Anno domini 1654 die 23 mensis Martii id est feria 
2-da proxima post dominicam indica celebrata est congregatio 
generalis et sedes iudiciaria inclvti comitatus Posoniensis. 

Scribendae literae illustrissimo <1. locumtenenti super eo. 
ne ex provinciis vicinis, utpote Austr ia et Moravia, vina in 
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lume comitatum inducantur. vel maxime cum diminutione 
proventus suae maiestatis, siquidem nec teloniimi nec tricesi-
mam solverent. sed clancularie iuducentur. 

Egregius Georgius Süllő coutradicit nomine sanctimo-
nialium Posoniensium tutelae Joannis Mérey ab illustrissimo 
d. comite palatino condam Paulo Palffv collatae. 

Scribendae literae illustrissimo d. corniti iudicis curia e. 
veluti supremo corniti comitatus Comaromiensis et supplicati» » 
includenda. 

Iiecommendatur negotium dominae Kornerianae illustris-
simo ac reverendissimo d. locumtenenti inclusa supplicai ione. 

Decernitur ut iterato consveti 12 equites, ac totidem 
pedites pro custodia viarum et locorum minus tutorum huius 
comitatus quibus consveta solutio pendatur, interteneantur. 

Joaniensibus relaxantur tresquartae et imposterum ab 
ima duntaxat porta solvent ad annos 4- ob conflagratiouem. 

Ompitalensibus relaxatur porta una cum media, et sol-
vent imposterum a portis 2 ad annos 3 ob contlagrationem. 

Publicantur literae prorogatoriae sacratissimae suae 
maiestatis illustrissimae d. comitissae illustrissimi comitis con-
dam Pauli Pálffy regni Hungáriáé palatini relictae viduae. 

Egregius Michael Petten receptus est in numerum nobi-
lium comitatus Posoniensis, publicatis eiusdem armalibus etc. 

Egregius Paulus Sigmond receptus est in numerum 
nobilium comitatus Posoniensis, publicatis eiusdem armalibus. 

Feria 3-ia proxima post dominicam Judica. magniticus 
Franciscus Illéshazy prohibitam interposuit cum onere. 

Egregii Petrus Demekovich et Xicolaus Demekovich 
tilius eiusdem, ac per eundem Margaretha Irdianovich con-
sors dicti Nicolai Demekovich nec non .loannes tilius eiusdem. 
ac Anna, Catharina et Dorothea similiter Demekovich filiae 
eiusdem Xicolai recepti sunt in numerimi nobilium comitatus 
Posoniensis publicatis eorimdem armalibus. 

Anno 1654 die 14 Decembris in oppido Samaria cele-
brata est congregatio generalis comitatus Posoniensis et sedes 
iudiciaria. 

Lectae literae relictae illustrissimi d. comitis condam 
L'saky. invitatoriae ad exequias eiusdem. 

Literae privilegiales seu exemptionales ab omnibus telo-
niis perlectae et publicatae pro civitate Comaromiense. 

Egregius Xicolaus Jancsovicz nomine illustrissimi domini 
comitis Pauli Eszterhazy ratione telonii Semptaviensis et aliorum 
idem nomine etiam universarum liberarum civitatuum.